
 令和２年度予防技術講習会の開催の中止について 

                      

企画研究部企画研究課  

 

令和２年度予防技術講習会につきましては、２月１２日（金）に大阪会場

で、また、２月１９日（金）に東京会場で、それぞれ開催すべく準備を進めて

まいりました。 

 しかしながら、１月８日に１都３県（東京・埼玉・神奈川・千葉）に非常事

態宣言が発令され、新型コロナウイルス感染症対策が強化されたこと、大阪府

をはじめ全国的に感染者が増加傾向にあること等、さらに参加していただく皆

様をはじめ関係者の安全の確保を考慮し、開催を中止させていただくこととし

ました。 

 すでに受講を申し込まれました皆様には、別途ご連絡を差し上げることとし

ておりますが、ご迷惑をおかけし誠に申し訳ありません。 

 時節柄ご理解のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

            問合せ先 

（一社）全国消防機器協会 

担 当： 橋本 / 鈴木（麻） 

 ＴＥＬ：03-6263-8570 

 ＦＡＸ：03-6263-8572 

E-mail：kikikain@nfes.or.jp 


